⁴⁰⁰ “De re quam quis habet cum aliquo bannito. “Si quis habet domum, terras et possessiones cum aliquo bannito vel qui non sit ad mandata Comunis Mutine, indivisas, quod pars illarum domorum, terrarum et possessionum que fuerit devastata remaneat et esse debeat in partem illius qui fuerit bannitus vel qui non fuerit ad mandata Comunis Mutine, pars devastata vel que fuerit hedificata post devastationem per eum qui remansit ad mandata Comunis debeat esse illius qui remansit et stetit ad mandata Comunis, in qua per Comune Mutine et per Potestatem qui pro tempore fuerit perpetuo defendatur (*Nisi predictus talis eujus pars fuerit devastata eo reverso ad mandata Comunis noluerit esse contentus parte devastata tunc et eo casu teneatur rehedificare et hedificari facere ejusdem valoris et exornata ut erat tempore devastationis et quo facto venire possit ad divisionem totius hedificii cum consorte suo.” Ibid.

perpetually for the crime of homicide, his goods were subject to confiscation and his heirs disinherited.⁴⁰¹

These penalties were all well and good unless the perpetrator could find succor elsewhere. Indeed, when offenders had been identified with earlier crimes, banished for their participation, and returned to Modena after a certain period only to commit further crimes, the ineffectiveness of ducal policies on banishment became apparent. Lanfranco, Galeazzo, and Giacomo Fontana, as well as Giambattista Ronchi, had been banished for their role in the duel between Captain Camillo Forno and Lanfranco Fontana. Aurelio Bellencini had been banished decades earlier for his assassination of Alberto Tassoni. After the 1549 altercation, most of the principals involved were banished yet again—Lanfranco Fontana for the second time.

As shown in the case of the Bellencini and Fontana, such offenders could and often did become bandits and flee beyond the duke's jurisdiction. Indeed, banishment was a very common sentence and many of the Modenese nobility during this period spent a certain time in exile. As previously discussed, in 1547, the cousins Giovan Stefano, Lanfranco, and Galeazzo Fontana were all banished for their role in Annibale Bellencini's death. Similarly, the duke banished Alessandro Bellencini for the murder of

⁴⁰¹ De eo qui studiose aliquem interfecerit et quid esse debeat de bonis suis. Rubrica XIII (274). Statutum est quod si quis per se vel alium civem vel comitatum Mutine (**Vel quemcumque alium) studiose (***)Aliquem) interfecerit in banno perpetuali ponatur et de civitate et districtu Mutine perpetuo debeat forestari, et Potestas seu rector Comunis Mutine teneatur ipsum homicidam bannitum et forastatum perpetuo tenere. Ita quod exire non debeat nec canzellari nec recipi modo aliquo vel ingenio per consilium neque per arengum etiam si pacem habuerit ab herede interfecti vel a propinquis. Et omnia sua bona devestentur immobilia, mobilia, et omnia jura et rationes ipsius pro medietate pertineant ad heredem defuncti et immobilia postquam fuerint devastata integre per medium debeant pervenire ad heredem ejus defuncti et per Potestatem et Comune Mutine in possessione et dominio medietatis dictorum bonorum et jurium et actionum et libere et perpetualiter defendantur sive heredes occisi fuerint cives Mutine sive comitatini. Alia vero medietatis omnium rerum mobilium et se moventium, jurium, actionum et rationum ipsius malefactoris deveniat in Comuni. Et alia medietas immobilium rerum perpetuo devastata (*In Comuni) debeat permanere: et insuper in mille libras mutinenses condempnetur et hoc si contumax fuerit **Et habeatur pro confesso, et tamquam confessus et legitime convictus pena homicidii puniatur." Ibid., 274.